2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 18 ноября 2020 г.                                                                                             № 61
Об установлении на территории МО Низинское сельское поселение
МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Ленинградской области от 29.10.2015 № 102-оз «О единой дате начала применения на территории Ленинградской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, руководствуясь Уставом МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области, рассмотрев предложение местной администрации от 06.11.2020г.№1823-20, Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории МО Низинское сельское поселение налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2. Налоговые ставки

На территории МО Низинское сельское поселение устанавливаются следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

2.1. 0,1 процента в отношении:

- гаражей, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 2.4. настоящего решения;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2.2. 0,2 процента в отношении:

- жилых домов и частей жилых домов;

- объектов незавершенного строительства, в случае если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

2.3. 0,3 процента в отношении машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 2.4. настоящего решения;

2.4. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

2.5. в отношении квартир, частей квартир и комнат устанавливаются дифференцированные налоговые ставки в соответствии с пунктом 5 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации:

№ п/п
Кадастровая стоимость одного квадратного метра объектов налогообложения
Налоговая ставка, в %

1
До 15000 рублей
0,30

2
от 15001 рублей до 20000 рублей
0,23

3
от 20001 рублей до 30000 рублей
0,17

4
от 30001 рублей до 40000 рублей
0,12

5
от 40001 рублей до 50000 рублей
0,09

6
Свыше 50001 рублей
0,08

2.6. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. Налоговые льготы

3.1. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории МО Низинское сельское поселение, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

3.2. Освобождаются от налогообложения в отношении одного жилого помещения или жилого дома граждане, удостоенные звания "Почетный житель МО Низинское сельское поселение".

3.3. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2021 решение совета депутатов МО Низинское сельское от 12.11.2019 № 21 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Низинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования в средствах массовой информации, но не ранее 1 января 2021 года.
6.      Настоящее Решение   подлежит опубликованию   в   печати (обнародованию   на          Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение).
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                    Н.А.Дергачева